
 
1 

 

                            HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
 

 PID 

                            MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

                            ODBOR BYTOVÉHO FONDU      

    

    
Místo pro otisk razítka podatelny 

Žádost o pronájem bytu 
KRÁTKODOBÝ PRONÁJEM BYTU 

     

     

   

 

 

KRÁTKODOBÝ PRONÁJEM BYTU slouží pro krizové situace typu povodně, požár, vytopení bytu, havárie a podobně. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI         
  
  

Jméno:       Datum narození:       

Příjmení: 
  

      Místo narození:       

Rodné příjmení:       Rodné číslo:       

Rodinný stav:       Státní příslušnost       

Trvalý pobyt (TP):                 

Skutečné bydliště 
(liší-li se od místa TP): 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Telefon:      E-mail:         

ID datové schránky        

 
INFORMACE O DALŠÍCH ČLENECH DOMÁCNOSTI 

POČET OSOB, které se budou spolu s žadatelem stěhovat do bytu hl. m. Prahy: ……………………  
  

Příjmení a jméno:       Rodné číslo:       

Trvalý pobyt:       Vztah k žadateli:       

                    

Příjmení a jméno:       Rodné číslo:       

Trvalý pobyt:       Vztah k žadateli:       

 



 
2 

Příjmení a jméno:       Rodné číslo:       

Trvalý pobyt:       Vztah k žadateli:       

  

Příjmení a jméno:       Rodné číslo:       

Trvalý pobyt:       Vztah k žadateli:       

                    

Příjmení a jméno:       Rodné číslo:       

Trvalý pobyt:       Vztah k žadateli:       

 Případné další členy domácnosti uveďte se všemi požadovanými údaji v příloze žádosti.  

BYTOVÁ SITUACE ŽADATELE               

Stávající bydlení:  
 
       nájemní smlouva            podnájemní smlouva           vlastní byt          družstevní byt 
                                    

 
     azylový dům          bydlení u rodiny či přátel          ubytovna          sociální zařízení            zdravotnické zařízení  
 
       chráněné bydlení           jiné (vypište): 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..…………  
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………..………… 
 
 
Doba, na kterou je smlouva (či jiný titul) uzavřena: 
 
Dispozice (velikost) bytu/jiného prostoru a podlahová plocha: 

      neurčitá /      určitá do: …………….……………………………… 
  
 ……………………………………………………………………………………… 

       



 
3 

 

Popis krizové situace:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 
4 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Hlavní město Praha, IČO: 00064581, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1 (dále jen „správce“), zpracovává osobní údaje 
svých klientů – žadatelů o byt a následně klientů – nájemců bytu nebo ubytovacích místností, bez jejich souhlasu, a to na 
základě oprávnění vyplývajících z platných právních předpisů. Zpracování osobních údajů je prováděno správcem a 
zpracovateli (správními firmami), kteří pro správce zajišťují správu bytových domů. Údaje jsou správcem a zpracovateli 
zpracovávány po dobu projednávání žádosti, po celou dobu trvání nájemního vztahu a následně po dobu nezbytně nutnou 
k zajištění vzájemných práv a povinností vyplývajících z nájemního vztahu po jeho skončení. 

 
 
  

                 

SOUHLAS ŽADATELE S PŘEDÁVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ A INFORMACÍ (při získávání bydlení a při řešení prevence ztráty 
bydlení) 
 
Klient žadatel nebo klient nájemce výslovně souhlasí s předáváním informací za účelem: 
 
řešení nepříznivé sociální situace vedoucí k získání bydlení v bytě (posouzení žádosti o byt a případného uzavření nájemní 
smlouvy o nájmu bytu) 
 
Žadatel tímto uděluje výslovný souhlas správci, aby ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.04.2016 – obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„GDPR“) zpracovával veškeré jeho osobní údaje uvedené v této žádosti, zejména: (jméno, příjmení, rodné číslo, rodinný stav, 
telefonní číslo, e-mail, trvalé bydliště, korespondenční adresa) pro účely výše uvedené. 
Zpracováním se rozumí i předávání osobních údajů mezi subjekty, kterým budou za konkrétním účelem osobní údaje 
předávány. Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) je fakticky obecním a krajským úřadem hlavního města Prahy jako 
správce. K předávání osobních údajů bude docházet mezi jednotlivými odbory MHMP“), a to odborem OBF MHMP – odbor 
bytového fondu MHMP, SOV MHMP – odborem sociálních věcí MHMP a mezi jednotlivými úřady městských částí Praha 1–
57 (dle příslušné městské části, ve které se daný byt nachází), případně obcí s rozšířenou působností nebo s pověřeným obecním 
úřadem, ve které je subjekt přihlášen k trvalému pobytu či se tam fakticky zdržuje (bydlí tam). 
 
V této souvislosti svým podpisem uděluje výslovný souhlas s předáváním jeho osobních údajů jako klienta-žadatele mezi 
jednotlivými odbory MHMP a mezi úřadem příslušné městské části. Svým podpisem uděluje výslovný souhlas a současně 
bere na vědomí, že tento svůj písemný souhlas s předáváním informací pro účely výše uvedenými může kdykoliv písemně 
odvolat, a to podáním do kterékoliv podatelny MHMP. 

Datum    Podpis žadatele:    
 


